
Protokół Nr 42 
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 
w dniu 15 lipca  2009 roku 

 
Na posiedzeniu Komisji nieobecny radny Włodzimierz Grochocki. 
Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 
Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze 2009 r. i ustalenie wniosków na II 
półrocze b.r. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.
  

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji( 4 głosy za ). 
 
 Ad. 1  Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze 2009 r. i ustalenie wniosków na 
II półrocze b.r. 
 
 Podsumowania pracy Komisji za I półrocze 2009 r. dokonał jej przewodniczący radny 
Józef Migdałek i przybliżył  tematykę posiedzeń Komisji w I półroczu 2009 r. Przyjęty na 
początku roku  plan pracy Komisji na I półrocze 2009 r. został zrealizowany na posiedzeniach 
Komisji. 
 

Ad.2 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.
  

Sekretarz M-G Stryków Pani Anna Sasin zaprezentowała i szczegółowo omówiła następujące 
projekty uchwał : 

• w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Łódzkiego w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im.Marii Skłodowskiej –Curie w Zgierzu 

 
 Z prośbą o wydanie opinii w tej sprawie wystąpił Zarząd Województwa Łódzkiego 
mając na uwadze pozytywną opinię w sprawie ograniczenia działalności Szpitala  wydaną 
przez Radę Społeczną Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej – 
Curie z dnia 9 września 2008 r. polegająca na likwidacji w jego strukturze  organizacyjnej 
Oddziału Chirurgii Szczękowo-Twarzowej. Komórka ta zakończyła działalność medyczną z 
dniem 31 sierpnia 2008 r. Świadczenia zdrowotne w tym zakresie zapewnione zostały przez 
inne placówki  zdrowotne z terenu województwa łódzkiego, posiadające w swojej strukturze  
oddziały chirurgii szczękowo-twarzowej mające podpisane z narodowym Funduszem 
Zdrowia kontrakty na przedmiotową działalność medyczną na rok 2009 . 
W trakcie dyskusji nad projektem uchwały radni mówili o tym , że : 

• każda likwidacja oddziału , czy placówki wpływa nie korzystnie na dostępność 
mieszkańców do pomocy medycznej. Działania likwidacji prowadzą do prywatyzacji  
świadczeń w niektórych zakresach; 

• winę za taki stan rzeczy ponosi rząd , a zwłaszcza minister kierujący służbą zdrowia; 
• w przypadku jeżeli coś jest nie rentowne , to likwidacja jest etapem kończącym 

narastanie długów placówki; 
• zbyt długie oczekiwanie pacjentów w kolejkach do specjalistów jest przejawem złej 

organizacji  całej służby zdrowia . 
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głosowanie za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały : 4 głosy za bez 
głów przeciwnych i wstrzymujących się  

• projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących ustalenia oraz zniesienia urzędowych nazw niektórych  
miejscowości położonych na terenie Miasta Stryków i Gminy Stryków z 
mieszkańcami tych miejscowości ; 

 
Sekretarz M-G Stryków Pani Anna Sasin poinformowała , że Wojewoda Łódzki przekazał 
pismo w sprawie uzupełnienia wcześniej złożonych dokumentów .Sekretarz poinformowała , 
że wcześniej podjęte uchwały były zbyt ogólne, w związku z tym dziś jest prezentowany    
projekt uchwały . 

głosowanie za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały : 4 głosy za bez 
głów przeciwnych i wstrzymujących się  

 
W dalszej części posiedzenia Komisji obecny na posiedzeniu przewodniczący Rady Miejskiej 
w Strykowie zgłosił następujący wniosek : 
 

1. Komisja wnioskuje  o rozważenie przez Burmistrza M-G Stryków  
przygotowania projektu uchwały w sprawie przyznawania  stypendiów za 
wybitne wyniki nauczania dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę 
Stryków . 

głosowanie za wydaniem pozytywnej opinii do wniosku : 4 głosy za bez głów 
przeciwnych i wstrzymujących się  

 
Radny Witold Śliwkiewicz zgłosił wniosek: 
Wystąpić do Burmistrza o ufundowanie nagrody dla rodziców za wkład i 
zaangażowanie społeczne w życie i rozwój szkoły. 
 
Radna Anna Ślęzak zabrała głos w tej sprawie i powiedziała , że  może taką nagrodę 
przyznawać dyrektor szkoły , jeżeli jest to zgodne z zapisem regulaminu szkoły, a środki 
przeznaczać z funduszu rady rodziców. W Niesułkowie co roku dyrektor szkoły  dla 
wyróżniających się w pomocy szkole  rodziców przygotowuje listy gratulacyjne. Są również 
takie osoby, które w znaczący sposób pomagają szkole , a jednak nie życzą sobie rozgłosu z 
tego tytułu. 
 
Sekretarz M-G Stryków Pani Anna Sasin poinformowała , że Rada podjęła już wcześniej 
uchwały , na mocy których takie osoby mogą zostać uhonorowane. 
 
Radny Śliwkiewicz po dyskusji nad złożonym przez siebie wnioskiem , wniosek wycofał. 
 
Radny Grzegorz Kozłowski mówił o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie 
wspierania  sportu kwalifikowanego w naszej Gminie, który został przekazany do 
zaopiniowania radcy prawnemu .Radny mówił o tym , że jednak nie możliwe będzie 
wprowadzenie tego projektu uchwały na najbliższą lipcową sesję ze względu na brak opinii 
radcy prawnego. Problem stwarza interpretacja przepisów , na bazie których projekt uchwały 
został przygotowany przez inspektora zajmującego się sportem. Radny argumentował , że 
inne gminy w województwie łódzkim posiadają takie uchwały już z  roku 2007. 
Przewodniczący Komisji radny Józef Migdałek powiedział , że do tematu Komisja powróci 
jak będzie przygotowany projekt uchwały zaopiniowany przez radcę prawnego. Poprosił o 
przygotowanie projektu uchwały na sierpniowe posiedzenie Komisji . 

 



 3

Radny Witold Śliwkiewicz pytał , gdzie zgłosić  aby zabezpieczyć zjazd z drogi krajowej Nr 
14 w ul. Kolejową w Bratoszewicach? W ostatnią sobotę na tym skrzyżowaniu był groźny 
wypadek samochodowy .Za przyczynę wypadku radny podał niebezpieczny zjazd z drogi 
krajowej w ul. Kolejową . 
 
Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Przewodniczący komisji dokonał 
zamknięcia posiedzenia Komisji . 
Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak  
 
 

                                                            
    Przewodniczący 

Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  
                                                     Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie 

 
 

                                                Józef Migdałek  
 

 


